srebrnym i białymi guzikami z orłem polskim. Obok munduru wielkiego senatorowie nosili również mundur mniejszy

w kolorze granatowym z karmazynowym kołnierzem i srebrnym haftem21.

W 1836 r. został wydany dekret cesarski „Mundury wszelkich władz Królestwa Polskiego: stosownie do

Dekretu Najjaśniejszego Pana z dnia 11/23 Maja 1836 roku wydane przez Kommissya Rządowa Spraw

Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego”. Dekret ujednolicał umundurowanie korpusu cywilnego

Królestwa Polskiego ze stopniami obowiązującymi w Cesarstwie Rosyjskim22.

Analiza tkaniny, sposobu wykonania i elementów charakterystycznych, takich jak guziki i haft, fraka

znajdującego się w zbiorach Muzeum Poczty i Telekomunikacji we Wrocławiu, wskazuje na niewątpliwą

autentyczność ubioru. Oprócz kilku ingerencji konserwatorskich (podszycie podszewki i być może pół fraka), nie ma

18 Tamże, s. 4.

19 AGAD, III Rada Stanu Królestwa Polskiego, sygn. 36, s. 2.

20 Tamże, s. 2.

21 Tamże, s. 4.

22 Mundury wszelkich władz Królestwa Polskiego: stosownie do Dekretu Najjaśniejszego Pana z dnia 11/23 Maja 1836 roku, 1836, sygn. IV 204/2,

www.mbc.malopolska.pl, dostęp: 1.04.2020.